
Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. januar 2018 stillet følgende 
spørgsmål nr. 457 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 457: 
”Ministeren bedes oplyse, hvordan ministeren konkret vil følge op på de fem anbefa-
linger fra Sundhedsstyrelsens servicetjek af allergiområdet. Ministeren bedes samti-
dig oplyse, hvor lang tid ministeren forventer at det vil tage at implementere anbefa-
lingerne.”

Svar:
Jeg har bedt Sundhedsstyrelsen om at sikre, at ansvaret for implementeringen af an-
befalingerne bliver overdraget til de rette myndigheder og organisationer. Sundheds-
styrelsen har afholdt et møde med deltagelse fra regionerne og de relevante faglige 
organisationer den 26. oktober 2017, hvor de relevante organisationer gav en status 
på implementeringen af anbefalingerne. Jeg kan henvise til min tidligere besvarelse af 
SUU alm. del spørgsmål 420.

Jeg har desuden bedt Sundhedsstyrelsen om at følge op på implementeringen af an-
befalingerne i løbet af 2018. Det vil ske i regi af det Nationale Råd for Lægers Vide-
reuddannelse. Jeg kan henvise til min samtidige besvarelse af SUU alm. del spørgsmål 
458 for øvrige tiltag fra Sundhedsstyrelsen med henblik på at følge op på anbefalin-
gerne.

Ministeriet har desuden til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Sundhedssty-
relsen, som oplyser: 

”Hovedansvaret for implementeringen af de anbefalede initiativer ligger i regionerne 
og relevante faglige selskaber inden for allergiområdet. Sundhedsstyrelsens har ikke 
mulighed for at fastlægge, hvor lang tid, der vil gå førend de fem anbefalede initiati-
ver er fuldt implementerede, men vil løbende følge området i regi af relevante fora 
og ved løbende godkendelse af målbeskrivelser i relevante specialer.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger og vil understrege, at jeg na-
turligvis forventer, at de relevante parter løfter deres ansvar med henblik på at sikre 
en fortsat udvikling af indsatsen på området.
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